Reſta l'ultimo ſerum extinſecarum caput, quod eſt, ita ſe vicino un animis inſinuare, tantamque confidentiam ſibi concilare, ut deliberationum & conſiliorum, quæ in conuentibus ipſorum tractantur, quod ammodo ſi particeps. Quan vero interfici prieſti, ita à vicinis, amari, ut fiduciam quoque in ipſo ponant, omnibus prieſpicuum eſt, nec vallis ad demonſtrant-

trare ſi digne etiam ſequenti mane non nullus nō ſine iſu narravit. At vix mens exierat, cū Verſellarum oppidum, domini de Ne' in potissimum opera, in Gallorum potestatem venitac nī arx, cuius ope deinde oppidum fuit recuperatum, hostiles manus effugueret, vniuersus Inſubriae status ad incitas, ſue extreum periculum fuſt redactus. Quod quidem periculum & alia multa nunquam incurrit Gonza, ſi Regula de eiusmodi aliorum moniti & nuntijs ſedulo obſeruaret, ex quibus p̄cipua ſunt: Audire omnia: Secreta habere omnia: Examina & diligenter omnia expenſis omnibus circumſtatijs & conditionib⁹ personarum, rerum, loci, temporis, & alijs, ex quibus aliquo modo vel falſum inueſtigari potest.

In ijs quoque, que circa ipſum fuerint, ſobrie & caute tractandis, diligenter adhibere cautionem Gubernator debet, ac p̄cipue in Agentibus, quos vocant, qui Legatorum, ſuor Oratoř ſup̄d alios Principes ſuccenturati veluti ſunt, & Optiones, & plerunque rerum tractandarum non peritissimi: hinc ijdem nimis ſubtiliter cagmina excutentes, & nodus ſapere in ſeipſo quaerentes, res ab omninatione abortentes omninſcuntur, & de minis etiam ſuis per ſuor dete conuantur. Conſus Medicus Heritoris Ducus apud Ferdinandum Gonzagam Agentem quendam habebat, qui nescio quas opinionum Chimazas ſibi ipſe ſiogens animum Principeſ ſui à Gonzaga vehementer alienauit, adeo ut iſi cum Ioanne de Luna contra prædictum Producem ſeſe coniuxerit. Gonzaga optimæ voluntatis fuſi ſibi conſcius mirabatur, nec tamen ſciebat, que nam illius eſet offenditionis cauſa: donec tandem Agentis levitas & mendacia in apertum fuere producuerint.

Venerutor ibidem Agen, ſive Subdelegatus, cum quodam die Gonza de bello, quod in Corsica tum geabant Genuates, libere ſe monem cum ipſo contuleret, absurdam exilium verbi fabulam commentus eſt, Gonzagam ſcil de edificanda Genuzar e cogitare. Quod, licet vaniſſimum & imprudens mendacium, per totā Italiā fidem inuenit, Genus vero incredibilis turbas excitauit, adeo ut ciues, cum ſotte perid tempus Hispanarum tum Princeps, iam Rex, eo appuliferet, aperta diſſidentia signa p̄ficerent. Hinc prudenter factus Gonza, dicere ſolebat, Agentes eius odi hominum eſe genus, quibus cum circumſpecte admodum, & quiaſ alia a ſumpta perſona loquendum fit.